
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 1er juin 2018 fixant la durée de la prise en charge minimale par le service de soins 
infirmiers à domicile ou le service polyvalent d’aide et de soins à domicile permettant une 
intervention conjointe avec un établissement d’hospitalisation à domicile 

NOR : SSAH1813533A 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Vu le code de la santé publique, notamment son article D. 6124-312, 

Arrête : 
Art. 1er. – La durée de la prise en charge minimale par le service de soins infirmiers à domicile ou le service 

polyvalent d’aide et de soins à domicile, prévue par l’article D. 6124-312 du code de la santé publique est fixée à 
sept jours consécutifs. 

Par dérogation, cette durée minimale n’est pas exigée lorsque l’admission en hospitalisation à domicile est 
réalisée dans le cadre des modes de prise en charge principaux suivants : 

– mode de prise en charge 05 Chimiothérapie anticancéreuse ; 
– mode de prise en charge 18 Transfusion sanguine. 
Art. 2. – La directrice générale de l’offre de soins et le directeur général de la cohésion sociale sont chargés, 

chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République 
française. 

Fait le 1er juin 2018. 
AGNÈS BUZYN   

2 juin 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 20 sur 135 


	20-Arrêté du 1er juin 2018 fixant la durée de la prise en charge minimale par le service de soins infirmiers à domicile ou le service polyvalent d’aide et de soins à domicile permettant une intervention conjointe avec un établissement d’hospitalisation à domicile



